
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO : PROVINCIA DI COMO: MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE  

PROVINCIALI E LORO PERTINENZE PER GLI ANNI 2018 E 2019 - ZONE 1-2-3. 

CIG 7679973236 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 135.660,00 di cui  € 133.000,00 a base d’asta oltre ad  € 

2.660,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 609/2019 del 09.07.2019 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  



1. EDILVERDE DI SPINELLI ALFREDO con sede in via Provinciale, 22030 LASNIGO – P.I. 03151810136; 

2. GINI GIUSEPPE SPA con sede in via Madonna Del Noce n. 34, 22070 GRANDATE - P.I. 00224290130; 

3. PETAZZI COSTRUZIONI SRL con sede in via Per la Grona n. 18, 22017 Menaggio – P.I. 00313140139; 

4. SCUFFI F.LLI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n. 26, 22041 COLVERDE – P.I. 00276110137; 

5. IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. MARTINO FONTANA SRL con sede in via Bellera n. 31, 22010 

PIANELLO DEL LARIO – P.I. 02136970130; 

6. SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136; 

7. IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I.01548800133; 

8. CARTOCCI STRADE SRL con sede in via Firenze n. 35, 22079 VILLA GUARDIA – P.I. 03122630134; 

9. IDEAL SCAVI SRL con sede in via Pitagora n. 1, 22070 CASNATE CON BERNATE – P.I. 03229780139; 

10. CONSONNISTRADE 2001 SRL SOCIO UNICO con sede in via Valsorda n.1, 22044 INVERIGO – P.I. 

00926730136; 

11. ROTUNDO ANTONIO S.R.L. con sede in via Della Cooperazione n. 552B, 16016 COGOLETO – P.I. 

02437720994; 

12. IMPRESA DE GIULIANI SRL con sede in viale Marconi n. 56, 28021 BORGOMANERO – P.I. 

00540290038; 

13. GF STRADE SRL con sede in C.so Milano n. 21, 20900 MONZA – P.I. 05255860966; 

14. C.M.F. DI GIUNTA BENEDETTO & C. S.N.C. con sede in via Libertà n. 101, 94010 CATENANUOVA 

– P.I. 01044240867; 

15. PRUNERI COSTRUZIONI SRL con sede in via Indipendenza n. 49, 23033 GROSIO – P.I. 00550430144; 

16. MARINELLI ITALIANO SAS DI FILIBERTO MARZI & C con sede in via 1° MAGGIO n. 4, 06089 

TORGIANO – P.I. 00628360547; 

17. CIDIEFFE COSTRUZIONI SRL con sede in via Stallone n. 12, 23823 COLICO – P.I. 02469040139; 

18. CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. UNIPERSONALE con sede in via Provinciale n. 231, 55041 

CAMAIORE – P.I. 02483330466; 

19. CONSORZIO CONCOS SOC COOP con sede in via Dell'Industria n. 44, 47822 SANTARCANGELO DI 

ROMAGNA – P.I. 04001290404; 

20. CARNAZZOLA GEOM. CAMILLO SPA con sede in via Provinciale n. 183, 23010 COLORINA – P.I. 

00796140143; 

 7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONI CA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 8. 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. UNIPERSONALE con sede in via Provinciale n. 231, 55041 

CAMAIORE – P.I. 02483330466 con il ribasso offerto del 14,02%. 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 117.013,40 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 04.04.2019 



Data apertura offerta: 07.05.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDI RIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZ IONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 31.10.2019 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 
Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


